[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 февраля 2021 года                             г. Зима                                                    № 154
Об установлении расходных обязательств
Зиминского районного муниципального образования

на 2021 год в рамках переданных отдельных
государственных полномочий Российской Федерации
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 августа 2004 г. № 113-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2005 г. № 320 «Об утверждении Правил финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 07.12.2019 г. № 1608 «Об организации всероссийской  переписи населения 2020 года», Законом Иркутской области от 14.12.2019 г. № 115-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению всероссийской  переписи населения 2020 года», Законом Иркутской области от 16.12.2020 г. № 114-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь ст.ст. 22,46 Устава Зиминского районного муниципального образования,  администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам Зиминского районного муниципального образования, осуществляемым при реализации переданных отдельных государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, на 2021 год относится составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
2. Установить, что к расходным обязательствам Зиминского районного муниципального образования, осуществляемым при реализации переданных отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению всероссийской  переписи населения 2020 года, на 2021 год относится:

- обеспечение помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

- обеспечение охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения;

- предоставление необходимых транспортных средств, средств связи.

3. Установить, что исполнение, предусмотренных в пунктами 1,2 настоящего постановления расходных обязательств, осуществляется за счет и пределах субвенций, предоставляемых бюджету Зиминского районного муниципального образования из бюджета Иркутской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств Зиминского районного муниципального образования, возникающих при выполнении переданных отдельных государственных полномочий Российской Федерации.

4. Расходные обязательства Зиминского районного муниципального образования, установленные пунктами 1,2 настоящего постановления, подлежат включению в реестр расходных обязательств Зиминского районного муниципального образования.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                                Н.В. Никитина